8

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству
и по вопросам безопасности населения

20  февраля 2019 года 		 					      г. Нижневартовск

Председательствовал:	      Дольников Л.А., председатель комитета
      по городскому хозяйству и строительству

Присутствовали депутаты комитета:
	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Лицук А.А., Зяблицкая Н.В., Книжников Н.Н., Золов В.С., Сатинов А.В.

Присутствовали:
Чабанец Л.П.	депутат Думы города Нижневартовска.

Приглашенные:
Клец М.В.			председатель Думы города Нижневартовска.
Суханова С.В.		председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Максимов И.Ф.		помощник прокурора города Нижневартовска.
Кощенко Д.А.		заместитель главы города Нижневартовска по экономике и финансам администрации города Нижневартовска.
Коротаев М.А.		заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Ситников В.П.	заместитель главы города Нижневартовска по строительству.
Лукаш Н.В.	заместитель главы города Нижневартовска.
Ефремов С.И.		начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.
Жукова Н.С.	начальник управления муниципального контроля администрации города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания комитетов.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания комитетов:
	1.
	О проекте повестки дня совместного заседания комитетов.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы комитета по городскому хозяйству и строительству

	2.
	О результатах выездных заседаний рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	3.
	Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	4.
	О финансировании содержания внутриквартальных проездов в городе Нижневартовске.

	5.
	Об отдельных вопросах правового обеспечения осуществления благоустройства в городе Нижневартовске.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству

	Вопросы по плану работы комитета по вопросам безопасности населения

	6.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам  безопасности населения.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	7.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений             в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»     за 2018 год.
Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по
вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

	8.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.
Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по
вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

	9.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.
Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по
вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно                 	повестка дня утверждена

2. СЛУШАЛИ: О результатах выездных заседаний рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

По результатам выездного заседания 24.01.2019 рабочая группа отметила:
1) о необходимости устройства комфортной и вместительной парковки в районе Детской школы искусств №1.
	По информации администрации города данный объект включен в существующий план-график по созданию парковочных мест на территории города Нижневартовска в первоочередном порядке и при наличии финансирования на данные цели будет выполнен в 2019 году.
2) о необходимости проработать вопрос благоустройства автобусной остановки (павильона) в районе Детской школы искусств №1.
По информации администрации города данный вопрос прорабатывается департаментом ЖКХ совместно с подведомственным учреждением и при наличии финансирования будет обустроен в 2019 году.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города Нижневартовска рассмотреть вопросы благоустройства парковки и автобусной остановки в районе Детской школы искусств №1 в срок до 15.10.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно                 	решение принято
3) о необходимости установки регулируемого пешеходного перехода в районе Детской школы искусств №1.
По информации администрации города вопрос включен на заседание рабочей группы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в марте 2019 года.
Информация принята к сведению.

По результатам выездного заседания 18.02.2019 рабочая группа отметила:
1. наблюдается положительная динамика по зимнему содержанию территорий 2, 15, 16, 26 микрорайонов, дорог по ул.Пикмана (от пр.Победы до ул.Чапаева) пос.Энтузиастов, пос.Беловежский, ул. Нововартовская.
1. на территории 24 микрорайона необходимо улучшить качество работ по уборке и вывозу снега внутри микрорайона и обратить внимание на очистку парковок вдоль ул. Мира.
1. на некоторых участках дороги по ул. Интернациональной очищенный снег не вывезен, складируется на обочине, заметно сужение проезжей части в створе улиц Пермской и Чапаева.
Администрации города рекомендовано продолжить работу и устранить замечания рабочей группы.
Выступили: Великий Д.С., Коротаев М.А.
Информация принята к сведению.

4) по обустройству пешеходных переходов в районе Дворца Искусств со стороны пр.Победы (инициатива Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска).
Коротаев М.А., Ситников В.П. пояснили, что данный вопрос принят администрацией города в работу.
Информация принята к сведению.

5) не проводятся работы по очистке от снега внутриквартальных проездов, находящихся на территориях общего пользования в 10-Б микрорайоне. Депутаты обозначили необходимость вернуться к обсуждению вопроса о содержании территорий.

Выступил Джек В.П.

3.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

1) поручить создать рабочую группу по предотвращению парковки на территории жилых домов автотранспорта работников предприятий, расположенных в районе 1 и 3 микрорайонов (ул. Омская, ул. Кузоваткина, ул. Ленина, пр.Победы).
Рабочая группа создана. 19 февраля 2019 года состоялось заседание рабочей группы, на котором принято решение направить обращение комитета по городскому хозяйству и строительству в адрес руководителей предприятий, расположенных на данной территории.
Информация принята к сведению.

2) администрации города провести работы по капитальному благоустройству по улице Мира, вдоль домов квартала 24.
По информации администрации города в декабре 2018 года выполнено уличное и торшерное освещение от улицы Героев Самотлора до улицы Первопоселенцев. План-график поэтапной работы предусмотрен контрактом на выполнение СМР по капитальному благоустройству.
Благоустройство вдоль жилого дома 103 и до улицы Салманова будет выполнено в летний период с мая по июль 2019 года в соответствии с календарным планом производства работ.

Выступили: Ситников В.П., Крепких В.В., Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Продлить контроль за исполнением протокольного поручения до сентября 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно                 	решение принято

3)  неудовлетворительное состояние дороги от улицы Ленина в сторону торгового комплекса «Русь» (магазин Эконом плюс).
По информации администрации города, для определения приоритетности ремонта участков автомобильных дорог в 2019 году проводился опрос жителей города В данный перечень был включен и проезд от улицы Ленина в сторону торгового комплекса "Русь" (магазин "Экономплюс"), по итогам опроса проезд находится на последнем 15 месте перечня, набрав 155 голосов. В план ремонта на 2019 год проезд от улицы Ленина в сторону торгового комплекса "Русь" (магазин "Экономплюс") не входит.

Выступили: Землянкин С.Ф. Коротаев М.А.

РЕШИЛИ: Снять поручение с контроля.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно                 	решение принято

4.СЛУШАЛИ: О финансировании содержания внутриквартальных проездов в городе Нижневартовске.

Дольников Л.А. сообщил, что информация по вопросу предоставлена администрацией города 20.02.2018.

Коротаев М.А. пояснил, что расходы на содержание внутриквартальных проездов в городе Нижневартовске включены в реестр на дополнительное финансирование в текущем финансовом году.

Выступили: Землянкин С.Ф., Клец М.В., Кощенко Д.А.

РЕШИЛИ: Вернуться к рассмотрению вопроса о финансировании содержания внутриквартальных проездов в городе Нижневартовске при формировании бюджета города Нижневартовска на 2020 год в октябре 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно                 	решение принято

5.СЛУШАЛИ: Об отдельных вопросах правового обеспечения осуществления благоустройства в городе Нижневартовске.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Сообщил, что по результатам обсуждения вопроса правового обеспечения благоустройства в городе Нижневартовске на депутатских слушаниях 20 декабря 2018 года было предложено направить в аппарат Думы города свои предложения для дальнейшего обсуждения их на комитете.
В комитет поступили предложения от администрации города Нижневартовска и от депутата Джека В.П.
Выступили: Жукова Н.С., Джек В.П., Землянкин С.Ф., Лукаш Н.В.

Лукаш Н.В. пояснил, что предложения депутата Джека В.П. по вопросу правового обеспечения благоустройства в городе Нижневартовске будут проработаны управлением по природопользованию и экологии администрации города в рабочем порядке. Информация о результатах будет направлена в Думу города Нижневартовска.
Информация принята к сведению.

6.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
Сообщил, что администрации города Нижневартовска было поручено в целях снятия нагрузки на бюджет города Нижневартовска проработать вопрос о подготовке обращения в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа–Югры о частичной передаче в бюджет города Нижневартовска денежных средств, полученных в виде штрафов от системы видео фиксации для ее модернизации и дальнейшего содержания.
Администрация города, в связи с изменением порядка формирования и распределения денежных средств, в том числе полученных в виде штрафов от системы видео фиксации, дорожного фонда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по муниципальным образованиям округа, предлагает снять с контроля данное поручение до определения округом механизма распределения денежных средств по данному направлению.

Выступили: Землянкин С.Ф., Коротаев М.А., Лукаш Н.В., Клец М.В.,               Крепких В.В., Жигалов С.Н.

РЕШИЛИ: Администрации города Нижневартовска подготовить и направить в Думу города Нижневартовска проект письма о частичной передаче в бюджет города Нижневартовска денежных средств, полученных в виде штрафов от системы видео фиксации для ее модернизации и дальнейшего содержания (с пояснением затрат на содержание и объёмах финансирования, необходимых для модернизации системы видео фиксации и ее дальнейшего содержания) в срок до очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения в марте 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно                 	решение принято

7. СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.
Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно	решение принято

8.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.
Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно	решение принято
[bookmark: _GoBack]
9. СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.
Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2018 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 13
«За» - единогласно	решение принято

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников